5.4.     Výsledky hospodářské činnosti vlastního hospodaření hl.m. Prahy a návrh                na finanční vypořádání za rok 2009

I. Hodnocení struktury spravovaných objektů u firem spravujících bytové objekty, nebytové objekty a stavby

V rámci hospodářské činnosti vlastního hospodaření hlavního města Prahy je prostřednictvím jednotlivých správcovských firem zajišťována správa bytového fondu, nebytových objektů a staveb ve vlastnictví hlavního města Prahy, kde subjektem hospodaření je Magistrát hl. m. Prahy.

Správcovské firmy provádějí správu nemovitostí na základě uzavřených mandátních smluv o správě nemovitostí. Celkový počet objektů, jejichž správu zajišťují správcovské firmy, se během roku průběžně mění vlivem probíhající fyzické přejímky nebo předávání. 

K 31.12.2009 byl počet objektů (bytových a nebytových) spravovaných jednotlivými správcovskými firmami 726, z toho 568 bytových (78,2 %) a 158 nebytových (21,8 %). Oproti stavu k 31.12.2008 se celkový počet spravovaných objektů snížil o 1, z toho u bytových objektů došlo ke snížení o 4 a u nebytových objektů ke zvýšení o 3.
Celkový počet spravovaných bytů k 31.12.2009 činil 10 902. Z celkového počtu bytů bylo k výše uvedenému datu 442 bytů volných (t.j. 3,9 %).
Celková plocha spravovaných nebytových prostor k 31.12.2009 činila 267 887 m2. Z celkové plochy nebytových prostor k 31.12.2009 bylo 53 246 m2 plochy nebytových prostor volných (t.j. 19,9 %).     

Celkový počet spravovaných garáží k 31.12.2009 činil 2 751. Z celkového počtu garáží bylo k výše uvedenému datu 717 garáží volných (t.j. 26,1 %).     

K firmám, které spravují byty patřila Centra (celkem za správu bytových objektů vč. objektů převzatých po společnosti Liga-servis) s 5 903 byty (t.j. 54,1 % z celkového počtu spravovaných bytů), firma První společná s 1 723 byty (t.j. 15,8 % z celkového počtu spravovaných bytů), firma VAS s 1 711 byty (t.j. 15,7 % z celkového počtu spravovaných bytů) a firma Acton s 993 byty (t.j. 9,1 % z celkového počtu spravovaných bytů).

Firmy spravující největší plochu nebytových prostor byly Liga-servis (celkem za správu nebytových objektů a areálu Strahov) s 84 548 m2 (t.j. 31,6 % z celkové plochy nebytových prostor), Solid s 71 087 m2 (t.j. 26,5 % z celkové plochy nebytových prostor), Trade Centre s 36 579 m2 (t.j. 13,7 % z celkové plochy nebytových prostor), Centra (vč. objektů převzatých po společnosti Liga-servis) s 33 044 m2 (t.j. 12,3 % z celkové plochy nebytových prostor) a První společná s 14 306 m2 (t.j. 5,3 % z celkové plochy nebytových prostor).

Podrobnější přehled poskytuje následující tabulka:

	Přehled o počtu spravovaných objektů, bytů, nebytových prostor a garáží podle
	

	správcovských firem k 31.12.2009
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Firma
	Počet objektů ve správě
	Počet bytů ve správě
	Plocha nebytových
	Počet garáží ve správě

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	prostor ve správě (v m2)
	 
	 

	 
	celkem
	z toho:
	celkem
	z toho
	celkem
	z toho
	celkem
	z toho

	 
	 
	bytových
	nebytových
	 
	volných
	 
	volných
	 
	volných

	Acton
	114
	106
	8
	993
	43
	12 382
	799
	386
	161

	VAS
	45
	45
	0
	1 711
	70
	3 702
	145
	533
	97

	Centra
	324
	320
	4
	5 903
	214
	33 044
	6 039
	1 066
	260

	První společná
	64
	59
	5
	1 723
	66
	14 306
	1 390
	720
	193

	Mezisoučet za
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	bytové objekty
	547
	530
	17
	10 330
	393
	63 434
	8 373
	2 705
	711

	Solid
	40
	0
	40
	226
	15
	71 087
	6 702
	7
	1

	Liga servis (neb.obj.)
	118
	36
	82
	184
	27
	61 216
	19 383
	14
	5

	Liga servis (Strahov)
	1
	0
	1
	0
	0
	23 332
	16 333
	0
	0

	Trade Centre
	12
	2
	10
	157
	4
	36 579
	2 399
	25
	0

	Abramsonová J.
	1
	0
	1
	5
	3
	776
	56
	0
	0

	Luma
	7
	0
	7
	0
	0
	11 463
	0
	0
	0

	Mezisoučet za
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	nebytové objekty
	179
	38
	141
	572
	49
	204 453
	44 873
	46
	6

	CELKEM
	726
	568
	158
	10 902
	442
	267 887
	53 246
	2 751
	717

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	

	Poznámka:
	Hl.m. Praha a pí. Abramsonová jsou spoluvlastníky objektu Michalská 3, Praha 1,

	
	(každý jedné ideální poloviny).
	
	
	
	
	

	
	Počtem objektů ve správě se rozumí počet   č.p.
	
	
	
	


II. Hodnocení hospodářských výsledků za oblast správy bytových objektů, nebytových objektů a staveb za rok 2009

Hodnocení hospodářské činnosti hl.m. Prahy je provedeno ve vztahu ke schválenému rozpočtu na rok 2009 a po jeho úpravách, které spočívají především v přerozdělení finančních prostředků v rámci schválených objemů podle aktuálních potřeb.

Oblast správy bytových objektů

V oblasti správy bytových objektů byly za rok 2009 plněny celoročně rozpočtované výnosy na 103,5 % a náklady celkem byly v tomto období plněny na 94,2 %. Hospodářský výsledek byl za sledované období splněn na 133,0 % a představuje částku 178,6 mil. Kč. 

Z hlediska jednotlivých správcovských firem nedošlo k výraznějším odchylkám v plnění výnosů ani čerpání nákladů. Z hlediska dílčích položek nákladů bylo plněno čerpání v položce „úplata správci“ na 96,5 %, v položce služby a ostatní náklady“ na 92,8 % a v položce „opravy a údržba“ na 94,6 %.

Příjmy za sledované období odpovídají předpokládaným hodnotám, výdaje jsou plněny v návaznosti na plnění nákladů.

Oblast správy nebytových objektů a staveb

V oblasti správy nebytových objektů a staveb byly za rok 2009 plněny celoročně rozpočtované výnosy na 109,4 % a náklady celkem byly v tomto období plněny na 91,6 %. Hospodářský výsledek byl plněn na 234,4 % a představuje částku 160 mil. Kč za sledované období. 

Z hlediska dílčích položek nákladů bylo plněno čerpání v položce „úplata správci“ na 104,7 %, v položce služby a ostatní náklady“ na 78,8 % a v položce „opravy a údržba“ na 92,1 %.

K překročení rozpočtu nákladů v dílčí položce „úplata správci“ došlo v návaznosti na plnění u společnosti Technická správa komunikací hl.m. Prahy. K tomuto stavu došlo v souvislosti s vyšším plněním výnosů. Podle smlouvy o zajištění správy majetku může TSK čerpat odměnu ve výši 10 % z předpisu nájemného na spravovaném majetku za dané období. K vzniklé částce se připočítává daň z přidané hodnoty. Vzhledem k vyššímu plnění výnosů došlo i k vyššímu čerpání úplaty. Vyšší plnění výnosů u TSK bylo z důvodu zvýšeného počtu uzavřených nájemních smluv proti původnímu předpokladu.

Samostatně jsou vykazovány společnosti PVS, a.s, Kolektory Praha a položky - pronájmy technických zařízení, movitý majetek a exekuce. V oblasti výnosů je u většiny položek vykazováno poměrně rovnoměrné plnění. Pouze u položky movitý majetek je vykazováno v oblasti výnosů plnění na 1 637,8 %, jedná se o tržby za prodej movitých věcí. Naopak v oblasti nákladů je vykazováno nižší plnění (30,3 %). Uvedené plnění výnosů a nákladů je zapříčiněno nepravidelností činností souvisejících s tímto ukazatelem. Skutečné plnění je proto v době sestavování plánu hůře odhadnutelné.

Hospodářská činnost jinde nespecifikovaná

Pod tímto označením jsou zařazeny položky, které nebyly součástí rozpočtu na rok 2009, ale vzhledem k jejich charakteru byly v průběhu sledovaného období účtovány v rámci hospodářské činnosti hl.m. Prahy.

V oblasti výnosů se jedná o tržby ze směnných smluv za pozemky (13 185 tis. Kč), tržby z věcných břemen (5 440 tis. Kč), tržby z prodeje pozemků (4 321 tis. Kč), pronájem pozemků (242 tis. Kč), dále prodej nemovitostí v částce 970 tis. Kč (nemovitosti v k.ú. Libeň, prodej společnosti Compo Praha s.r.o.) a dále 11 488 tis. Kč pojistného plnění za škody způsobené požárem Průmyslového paláce na Výstavišti Praha Holešovice.

V oblasti nákladů se jedná o kursové ztráty a bankovní poplatky (4 tis. Kč).

III. Hodnocení výnosů z pronájmů, prodejů a ostatní hospodářské činnosti

Pronájmy nebytových objektů v OOA 

Ukazatel výnosů zahrnuje celoroční předpisy nájemného, které jsou účtovány přímo na účet hospodářské činnosti hl.m. Prahy. Vyplývají z nájemních smluv uzavřených odborem obchodních aktivit a jsou evidovány v programech CES, IS SEM a Gordic. Ostatní výnosy z nájemních smluv jsou účtovány přes správcovské firmy a jsou sledovány odborem OSM.

Skutečný objem výnosů z pronájmů nebytových objektů v roce 2009 činí 287 mil. Kč, což představuje plnění  na  99 %. 

Příjmy ve výši 120 mil. Kč představují plnění na 78 %. Nižší objem příjmů oproti plánu, tj. 34 mil. Kč,  je způsoben neuhrazením nájemného u těchto nájemců: 

- HORST, s.r.o. (6,6 mil. Kč) – důvodem nezaplacení nájemného je finanční krize,

- HOGAS, s.r.o.(5,8 mil. Kč) – důvodem nezaplacení nájemného je finanční krize,

- MILU, s.r.o. (6,3 mil. Kč) – důvodem nezaplacení nájemného je finanční krize,

- KABANA, s.r.o.(7,1 mil. Kč) – důvodem nezaplacení nájemného je finanční krize a

- V.J.Rott, s.r.o. (12,5 mil. Kč) – společnost V.J.Rott nehradí nájem z důvodu napadení objektu Kafkův dům dřevomorkou před předáním objektu.  

Náklady v částce 111,7 mil. Kč představují plnění na 51 %. Do této položky jsou promítnuty služby, opravy a údržba prováděná v pronajatých objektech na základě schváleného rozpočtu. Jedná se například o akce v objektech Poliklinika Modřany, Soukalova 3355, Pražská tržnice, Bazén Hloubětín,  Hloubětínská 80, Škola mezinárodních a veřejných vztahů, Michelská 12, Areál koupaliště Žluté lázně, Podolské nábřeží 40 a další.

 Na výše uvedené plnění nákladů má vliv zejména velmi nízké čerpání u společnosti Delta Center. Společnost Delta Center je dle platné nájemní smlouvy oprávněná započítat část dříve vynaložených nákladů na opravy a rekonstrukce Pražské tržnice na nájemném, a to do výše ročního nájemného, které bylo od roku 2006 stanoveno na 109 mil. Kč. V této výši byly náklady rozpočtovány také na rok 2009. Delta Center však za rok 2009 započetla náklady pouze ve výši 6,2 mil. Kč.

Pronájmy pozemků v OOA

Tento ukazatel zahrnuje výnosy ze smluv za nájem pozemků uzavřených s fyzickými a právnickými osobami (cca 4 000 smluv, z nichž rozhodující počet připadá na drobné pronájmy fyzickým osobám). Pohledávky z těchto smluv jsou spravovány přímo odborem OOA. V posledních letech tvoří výraznou část nájmy pozemků pro velké developerské a investiční společnosti např. v katastrech: Krč, Michle a Chodov. Další významnou část tvoří nájmy pozemků pro umístění restauračních předzahrádek v katastrech: Nové Město a Staré Město.

Plánovaný objem výnosů z nájmů pozemků je v roce 2009 splněn na 100 %. Skutečné výnosy k tomuto datu činí 249,0 mil. Kč. 
Z celkových výnosů 249,0 mil. Kč zajišťují 9,6 mil. Kč správcovské firmy ACTON a URBIA, které jsou vzhledem k nízkému podílu vykazovány v tabulce společně.
Příjmy ve výši 251 mil. Kč představují plnění na 104,5 %. 

         Náklady v částce 128,9 mil. Kč představují plnění na 91,5 % a správcovské firmy Acton a Urbia je vynakládají na správu a údržbu pozemků.
Prodej nemovitostí v OOA (pozemky a objekty)

V roce 2009 byly realizovány výnosy z prodeje nemovitostí ve výši 430,6 mil. Kč, což představuje plnění  na  120 %. Za hlavní položky výnosů z prodeje nemovitostí jmenujeme: 

Prodeje pozemků PO:
	· DEGI Prague The Park EIGHT – k.ú. Chodov
	21,0 mil. Kč

	· DEGI Prague The Park TEN – k.ú. Chodov
	22,3 mil. Kč

	· DEGI Prague The Park ELEVEN – k.ú. Chodov

· DEGI Prague The Park NINE – k.ú. Chodov

· Centrum Praha Jih - Chodov, s.r.o. – k.ú. Chodov 

· Šípek Břetislav – k.ú. Střešovice

· EMV, s.r.o. – k.ú. Chodov

· Nechvátal Zdeněk – k.ú. Jinonice

· ROSK, s.r.o. – k.ú. Střešovice

· Správa železniční dopravní cesty – k.ú. Hrdlořezy

· Albrecht Jan – k.ú. Holešovice

· Real Trade Praha, a.s. – k.ú. Horní Měcholupy

· Skanska Reality – k.ú. Chodov

· Pražská správa nemovitostí – k.ú. Libeň

· NEARFOCUS, a.s. – k.ú. Smíchov

· Hubáček Karel – k.ú. Troja

· Vychyta Milan – k.ú. Radlice

· Pražská energetika, a.s. – k.ú. Vršovice

· BILLA Reality, s.r.o. – k.ú. Stodůlky

· ASTRALPOL, a.s. – k.ú. Hloubětín

· RS Klamovka, s.r.o. – k.ú. Smíchov

· SPOTRGAMES HOBBY s. r. o. – v k. ú. Chodov

· BD Doležalova – k.ú. Černý Most

· NAXON, s.r.o. – k.ú. Stodůlky

· MH CAPITAL, s.r.o. – k.ú. Káraný

· Picton Service, s.r.o. – k.ú. Smíchov

· PREdistribuce, a.s. – k.ú.Háje a Chodov

· CPI Reality, a.s. – k.ú. Kobylisy

· Er prof., s.r.o. – k.ú. Chodov

· Centrum Kačerov, s.r.o. – k.ú. Michle

· EKOSPOL, a.s. – k.ú. Kyje

· Petržela Oldřich – k.ú. Stodůlky

· Historie automobilismu, s.r.o. – k.ú. Smíchov

· Ohrada Development, s.r.o. -  k.ú. Žizkov

· Spol. vlastníků U Kněžské louky – k.ú. Žižkov

· Vojíř Richard – k.ú. Veleslavín

· ostatní                                                                                      
	22,7 mil. Kč

30,2 mil. Kč

5,6 mil. Kč

4,3 mil. Kč

4,5 mil. Kč

4,4 mil. Kč

6,8 mil. Kč

4,8 mil. Kč

3,2 mil. Kč

3,8 mil. Kč

3,5 mil. Kč

3,0 mil. Kč

5,1 mil. Kč

3,8 mil. Kč

7,6 mil. Kč

7,0 mil. Kč

30,2 mil. Kč

           14,0 mil. Kč

           12,1 mil. Kč 

           17,8 mil. Kč

3,6 mil. Kč

3,1 mil. Kč

9,0 mil. Kč

13,3 mil. Kč

5,4 mil. Kč

8,9 mil. Kč

5,5 mil. Kč

11,8 mil. Kč

15,3 mil. Kč

2,0 mil. Kč

2,5 mil. Kč

2,4 mil. Kč

2,1 mil. Kč

2,5 mil. Kč

           57,0 mil. Kč

	Prodeje objektů:
· garáže v k.ú. Nusle (CAMILIA, s.r.o.)

· objekt č.p. 113 v k.ú. Lázně Toušeň (Městys Lázně Toušeň)
	         44,5 mil. Kč

4,0 mil. Kč


Příjmy z prodeje nemovitostí v roce 2009 činili 319,3 mil. Kč, tj. plnění na 81 %. Nižší plnění příjmů je ovlivněno uhrazením kupních cen z prodeje pozemků v k.ú. Chodov společností DEGI Prague The Park ve výši 96 mil. Kč na konci roku 2008, což způsobilo zvýšené plnění příjmů pro rok 2008. Úhrady těchto kupních cen jsme očekávali až v lednu 2009.
Náklady ve výši 39,5 mil. Kč představují plnění na 63 %. 40 % čerpaných nákladů představuje daň z převodu nemovitostí. Zbývající náklady připadají na znalecké posudky a právní služby.

Ostatní hospodářská činnost

Výnosy z ostatní hospodářské činnosti byly realizovány ve výši 385,4 mil. Kč, tj. plnění na 102 % a tvoří je následující položky:
	· zóny placeného stání 
	359,3 mil.Kč

	· úroky
	8,5 mil.Kč

	· smluvní pokuty

· ostatní výnosy
	6,8 mil.Kč

10,8 mil.Kč     


Příjmy ve výši 376,5 mil. Kč představují plnění na 100 %. Z toho 94 % tvoří příjmy ze zón placeného stání. Zbývající příjmy připadají na úroky, smluvní pokuty a ostatní výnosy.

Náklady ve výši 63,5 mil. Kč, tj. plnění na 109 %, představují je platby za:

	· správa zón placeného stání

· ostatní náklady
	62,3 mil. Kč

1,2 mil. Kč


Prodej bytových domů

V roce 2009 byly realizovány výnosy z pronájmu pozemků ve výši 0,2 mil Kč, což představuje plnění ve výši 100 %. 
Příjmy ve výši 55,4 mil. Kč, tj. plnění na 84 % představují především splátky z jednotlivých prodaných domů proúčtovaných do výnosů již v minulých letech. Nižší plnění příjmů je způsobeno skutečností, že v průběhu roku 2009 doplatilo v souladu se sjednanými podmínkami kupní cenu 14 bytových družstev.
Náklady nejsou pro rok 2009 plánovány.

Hospodářská činnost OHS          
Výnosy ve výši 8,9 mil. Kč představují plnění plánu na 62 %. Z toho výnosy ve výši
 5 mil. Kč, tj. 56 % připadají na zdaňovanou činnost zajišťovanou přímo odborem hospodářské správy. Jedná se zejména o výnosy z pronájmů nebytových prostor v objektech, které jsou především využívány MHMP k výkonu veřejné správy. Vyšší plnění je zřejmé u prodeje movitého majetku. V působnosti odboru OHS se jedná o nahodilé výnosy, kdy nelze přesně odhadnout množství prodávaného majetku a objem utržených prostředků z těchto prodejů. Oproti předchozím obdobím byly v roce 2009 kromě drobného majetku (mobilní telefony, PC apod.) realizovány rovněž odprodeje služebních vozů autoparku MHMP a odprodeje starých kopírovacích strojů. Ostatní výnosy tvoří zejména pronájem telefonních linek nájemcům nebytových prostor. Nájemné z bytových jednotek je od 1.5.2008 realizováno prostřednictvím „Sdružení Austis, Centra“, z tohoto důvodu již není vykazováno jako přímý výnos odboru OHS. „Sdružení Austis, Centra“ realizovalo v roce 2009 výnosy v objemu 3,9 mil. Kč. Při sestavování plánu byly do předpokládaných výnosů „Sdružení“ zahrnuty vedle nájemného i předepisované zálohy na služby. Z tohoto důvodu je vykazováno plnění plánovaných výnosů pouze na 37 %. Návrh na úpravu plánu OHS v pololetí byl předán po termínu, tudíž již nedošlo k jeho změně. Dle tohoto zpřesnění OHS předpokládalo výnosy  „Sdružení“ za rok 2009 3,7 mil. Kč, předpisy záloh na služby ve výši 6,7 mil. Kč. Skutečné výnosy ve výši 3,9 mil. Kč zahrnují nájemné z bytových jednotek ve výši 938 tis. Kč, nájemné z nebytových prostor ve výši 2,9 mil. Kč a ostatní výnosy 40 tis. Kč (úroky z běžných účtů, haléřové vyrovnání apod.). Objem skutečných výnosů k upřesněnému plánu by mírně převyšoval přepokládaný stav.

Příjmy ve výši 19,5 mil. Kč představují opticky plnění na 155 %. Příjmy z hospodářské činnosti odboru OHS realizované přímo v působnosti OHS činí k 31.12.2009  5,8 mil. Kč cca 176 % plánu připadajícího přímo na OHS. Vyšší hodnota představuje stejně jako u výnosů neočekávané plnění u prodeje majetku a rovněž nepřeúčtované platby nájemného z bytových a nebytových prostor, které byly zaslány na účet zdaňované činnosti odboru OHS, nikoliv na účet spravovaný „Sdružením Austis, Centra“. 

Do plánovaných příjmů shodně jako do výnosů  „Sdružení“ byly mylně zahrnuty očekávané platby záloh na služby. Na skutečné příjmy „Sdružení“ vztahující se k výnosů  z celkového objemu 13,6 mil. Kč připadá 4,8 mil. Kč a na zálohy 8,8 mil. Kč. Celkové příjmy vztahující se k výnosům  realizované jak přímo OHS tak „Sdružením“ činí tedy 10,7 mil. Kč.
Náklady připadající na zdaňovanou činnost byly pro rok 2009 čerpány ve výši 4,8 mil. Kč, což představuje plnění v objemu 87 %. Z toho náklady na opravy a udržování činily 3,37 mil. Kč a odměna správci 1,35 mil. Kč. 

Hospodářská činnost OMI
Výnosy ve výši 8,7 mil. Kč jsou pro rok 2009 splněny  na 250 %. Vyšší objem výnosů je ovlivněn značným nárůstem tržeb z prodeje movitého majetku ve výši 5 mil Kč, zejména prodejem movitého majetku společnosti Pražská plynárenská, a.s., konkrétně plynárenské zařízení k plynovodu v k.ú. Kyje, ul. Borský-Branská-Těrlická ve výši 4,7 mil. Kč. 
Příjmy ve výši 8,5 mil. Kč představují plnění na 242 %. Vyšší plnění příjmů je ovlivněno vyšším objemem výnosů.
Náklady nejsou pro rok 2009 plánovány.

Hospodářská činnost OOP

V roce 2009 byly realizovány výnosy ve výši 3,1 mil. Kč, což představuje plnění na 109 %.  Jedná se převážně o pronájmy nebytových prostor a pronájem pozemků. Vyšší objem výnosů je ovlivněn značným nárůstem výnosů z pronájmů nebytových prostor, zejména uzavřením nové nájemní smlouvy se společností NYTA, s.r.o. na provozování občerstvení a WC v Královské oboře objekt č.p. 2 ve Stromovce ve výši 0,6 mil. Kč ročně.

Příjmy ve výši 3,1 mil. Kč představují plnění na 119 %. Vyšší plnění příjmů je ovlivněno vyšším objemem výnosů.

Náklady nejsou pro rok 2009 plánovány.

Hospodářská činnost archiv HMP

V roce 2009 byly realizovány výnosy ve výši 1,3 mil. Kč, což představuje plnění na 78 %. Výnosy jsou tvořeny převážně platbami za jednorázový pronájem sálů ve 2. patře Clam-Gallasova paláce pro konání koncertů, kulturních a společenských akcí  a za pronájem sálů v 1. patře v Clam-Gallasově paláci pro pořádání výstav, za pronájem nebytových prostor (depozitáře) Kanceláři Senátu ČR, Národnímu technickému muzeu a dezinfekci poškozených archiválií Památníku národního písemnictví. Protože se jedná o jednorázové nájmy, nelze přesně odhadnout výši plánu a jeho následné splnění.

Příjmy ve výši 1,1mil. Kč představují plnění na 63 %. Nižší plnění příjmů je ovlivněno nižším objemem výnosů.

Náklady nejsou pro rok 2009 plánovány.

Odpis HIM u komerčně využívaných objektů 


Odpisy byly navrženy pro rok 2009 dle předpokládané odpisové sazby a pořizovacích hodnot komerčně využívaných objektů a staveb. V roce 2009 činily odpisy celkem 1 687,9 mil. Kč, což představuje plnění plánovaných nákladů na 103,1 %. Převládající položkou jsou odpisy majetku, který na základě smlouvy o nájmu a správě věcí ve vlastnictví hl. m. Prahy spravuje Pražská vodohospodářská společnost, a.s.

Odpisy nedobytných pohledávek

V roce 2009 byly realizovány náklady ve výši 0,9 mil. Kč, což představuje plnění             na 5 %. 

Uplatnění zůstatkových cen při prodejích HIM 

Výše nákladů z titulu zúčtování zůstatkových cen prodaného majetku byla stanovena  v souladu s vývojem tohoto ukazatele v posledních letech na 120 mil. Kč. Skutečně odepsané zůstatkové ceny v roce 2009 do nákladů činily 514,2 mil. Kč. Tento ukazatel tvoří převážně zůstatkové ceny prodaných pozemků a zůstatkové ceny pozemků převedených na základě směnných smluv. Výši skutečně odepsaných zůstatkových cen ovlivňuje skutečnost, že byly do nákladů proúčtovány i zůstatkové ceny majetku prodaného v minulosti. To je i důvodem toho, že objem zůstatkových cen prodaného majetku převyšuje objem výnosů z prodeje majetku.

Daň z příjmů MČ


Daň z příjmů MČ je pouze průběžná položka, která se při účtování za HMP jako celek projeví stejnou částkou v nákladech a výnosech i příjmech a výdajích. Za rok 2009 činí daň z příjmů MČ  764 mil. Kč.

Daň z příjmů

Za rok 2009 činí daň z příjmů  233,2 mil. Kč a je tvořena daní z příjmů HMP ve výši  217,9 mil. Kč a dodatečnými odvody daně z příjmů ve výši 15,3 mil. Kč.

Údaj -60 mil. Kč v řádku „Celkem HČ po zdanění“ představující hospodářský výsledek po zdanění je do značné míry orientační a rozhodně není totožný s daňovou povinností města. V kolonce skutečného plnění se uvádí předběžná daň, která vychází z hospodářského výsledku, ale hospodářský výsledek je pro daňové účely upraven o různé položky. Například se jedná o úroky z účtů, které se v rámci hospodářské činnosti nevykazují, o daňově neuznatelné výnosy a náklady.

	Souhrnné výsledky hospodářské činnosti vlastního hospodaření hl.m. Prahy za rok 2009 podává následující tabulka:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Hodnocení hospodářské činnosti vlastního hospodaření hl.m. Prahy za rok 2009
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	v tis. Kč


	Firma
	Příjmy
	Výnosy
	Výdaje
	Náklady
	Z toho:
	Hospodářský výsledek

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	úplata správci
	služby a ostat. nákl.
	opravy a údržba
	 
	 
	 

	 
	Rozpočet
	Plnění za
	% 
	Rozpočet
	Plnění za
	%
	Rozpočet
	Plnění za
	% 
	Rozpočet
	Plnění za
	%  
	Rozpočet
	Plnění za
	%
	Rozpočet
	Plnění za
	%
	Rozpočet
	Plnění za
	%
	Rozpočet
	Plnění za
	%

	 
	 
	 1-12/09
	plnění
	 
	 1-12/09
	plnění
	 
	 1-12/09
	plnění
	 
	 1-12/09
	plnění
	 
	 1-12/09
	plnění
	 
	 1-12/09
	plnění
	 
	 1-12/09
	plnění
	 
	 1-12/09
	plnění

	Správa bytových
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	objektů celkem
	562 933
	564 522
	100,3
	562 933
	582 483
	103,5
	428 595
	403 873
	94,2
	428 595
	403 873
	94,2
	28 129
	27 158
	96,5
	115 533
	107 157
	92,8
	284 933
	269 558
	94,6
	134 338
	178 610
	133,0

	Správa nebyt. obj.
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	a staveb celkem
	417 135
	475 517
	114,0
	547 192
	598 609
	109,4
	420 856
	385 959
	91,7
	478 955
	438 630
	91,6
	69 453
	72 701
	104,7
	84 494
	66 592
	78,8
	325 008
	299 337
	92,1
	68 237
	159 979
	234,4

	PVS
	299 317
	239 190
	79,9
	1 205 459
	1 205 459
	100,0
	74 369
	71 943
	96,7
	109 369
	92 850
	84,9
	0
	0
	-
	109 369
	92 850
	84,9
	0
	0
	-
	1 096 090
	1 112 609
	101,5

	Kolektory Praha
	187 928
	190 146
	101,2
	187 928
	190 146
	101,2
	305 628
	305 624
	100,0
	305 628
	305 624
	100,0
	9 860
	9 859
	100,0
	0
	5
	-
	295 768
	295 760
	100,0
	-117 700
	-115 478
	-

	Technická zařízení
	10 000
	8 330
	83,3
	10 000
	8 330
	83,3
	35 700
	34 340
	96,2
	35 700
	34 340
	96,2
	0
	0
	-
	0
	0
	-
	35 700
	34 340
	96,2
	-25 700
	-26 010
	-

	Movitý majetek
	800
	13 102
	1637,8
	800
	13 102
	1637,8
	755
	229
	30,3
	755
	229
	30,3
	0
	0
	-
	755
	229
	30,3
	0
	0
	-
	45
	12 873
	28606,7

	Exekuce
	0
	0
	-
	0
	0
	-
	3 000
	2 989
	99,6
	3 000
	2 989
	99,6
	0
	0
	-
	3 000
	2 989
	99,6
	0
	0
	-
	-3 000
	-2 989
	-

	Hosp. činnost jinde 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	nespecifikovaná 1)
	0
	35 646
	-
	0
	35 646
	-
	0
	4
	-
	0
	4
	-
	0
	0
	-
	0
	4
	-
	0
	0
	-
	0
	35 642
	-

	Pronájmy objektů
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	v OOA
	153 700
	126 335
	82,2
	288 700
	287 010
	99,4
	110 058
	111 691
	101,5
	219 058
	111 691
	51,0
	0
	0
	-
	0
	0
	-
	219 058
	111 691
	51,0
	69 642
	175 319
	251,7

	Pronájmy pozemků
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	v OOA
	239 748
	250 619
	104,5
	241 325
	249 002
	103,2
	140 867
	128 883
	91,5
	140 867
	128 883
	91,5
	25 200
	24 153
	95,8
	104 512
	95 298
	91,2
	11 155
	9 432
	84,6
	100 458
	120 119
	119,6

	Prodej nemovitostí
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	v OOA (obj.+poz.)
	395 000
	319 252
	80,8
	360 000
	430 616
	119,6
	62 300
	39 453
	63,3
	62 300
	39 453
	63,3
	0
	0
	-
	62 300
	39 453
	63,3
	0
	0
	-
	297 700
	391 163
	131,4

	Odbor OOA
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	celkem
	788 448
	696 206
	88,3
	890 025
	966 628
	108,6
	313 225
	280 027
	89,4
	422 225
	280 027
	66,3
	25 200
	24 153
	95,8
	166 812
	134 751
	80,8
	230 213
	121 123
	52,6
	467 800
	686 601
	146,8

	Prodej bytových
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	domů
	66 228
	55 403
	83,7
	228
	228
	100,0
	0
	0
	-
	0
	0
	-
	0
	0
	-
	0
	0
	-
	0
	0
	-
	228
	228
	100,0

	Správa portfolia
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	cenných papírů
	0
	0
	-
	0
	0
	-
	0
	0
	-
	0
	0
	-
	0
	0
	-
	0
	0
	-
	0
	0
	-
	0
	0
	-

	Ostatní hospodářská
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	činnost
	376 773
	376 543
	99,9
	376 773
	385 399
	102,3
	58 085
	63 525
	109,4
	58 085
	63 525
	109,4
	56 200
	62 281
	110,8
	1 885
	1 244
	66,0
	0
	0
	-
	318 688
	321 874
	101,0

	Hospodář. činnost
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	OHS
	12 600
	19 462
	154,5
	14 350
	8 940
	62,3
	5 500
	4 766
	86,7
	5 500
	4 766
	86,7
	3 720
	1 350
	36,3
	170
	50
	29,4
	1 610
	3 366
	209,1
	8 850
	4 174
	47,2

	Hospodář. činnost
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	OMI
	3 495
	8 451
	241,8
	3 495
	8 748
	250,3
	0
	0
	-
	0
	0
	-
	0
	0
	-
	0
	0
	-
	0
	0
	-
	3 495
	8 748
	250,3


	Hospodář. činnost
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	OOP
	2 648
	3 138
	118,5
	2 848
	3 114
	109,3
	0
	0
	-
	0
	0
	-
	0
	0
	-
	0
	0
	-
	0
	0
	-
	2 848
	3 114
	109,3

	Hospodář. činnost
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	archivu HMP
	1 700
	1 064
	62,6
	1 700
	1 321
	77,7
	0
	0
	-
	0
	0
	-
	0
	0
	-
	0
	0
	-
	0
	0
	-
	1 700
	1 321
	77,7

	Odpisy HIM u komerč.
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	využív. objektů
	0
	0
	-
	0
	0
	-
	0
	0
	-
	1 637 000
	1 687 917
	103,1
	0
	0
	-
	1 637 000
	1 687 917
	103,1
	0
	0
	-
	-1 637 000
	-1 687 917
	-

	Odpisy nedobytných
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	pohledávek
	0
	0
	-
	0
	0
	-
	0
	0
	-
	17 072
	879
	5,1
	0
	0
	-
	17 072
	879
	5,1
	0
	0
	-
	-17 072
	-879
	-

	Uplatnění zůst. cen
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	při prodejích HIM
	0
	0
	-
	0
	0
	-
	0
	0
	-
	120 000
	514 157
	428,5
	0
	0
	-
	120 000
	514 157
	428,5
	0
	0
	-
	-120 000
	-514 157
	-

	Rezerva
	0
	0
	-
	0
	0
	-
	84 990
	5 242
	6,2
	84 990
	5 242
	6,2
	0
	0
	-
	55 900
	2 065
	3,7
	29 090
	3 177
	10,9
	-84 990
	-5 242
	-

	CELKEM hospodář-
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	ská činnost HMP bez MĆ
	2 730 005
	2 686 720
	98,4
	3 803 731
	4 008 153
	105,4
	1 730 703
	1 558 521
	90,1
	3 706 874
	3 835 052
	103,5
	192 562
	197 502
	102,6
	2 311 990
	
2 610 889


	112,9
	1 202 322
	1 026 661
	85,4
	96 857
	173 101
	178,7

	Daň z příjmu MČ
	850 000
	764 007
	89,9
	850 000
	764 007
	89,9
	850 000
	764 007
	89,9
	850 000
	764 007
	89,9
	0
	0
	-
	850 000
	764 007
	89,9
	0
	0
	-
	0
	0
	-

	Daň z příjmu
	0
	0
	-
	0
	0
	-
	46 875
	233 227
	497,6
	46 875
	233 227
	497,6
	0
	0
	-
	46 875
	233 227
	497,6
	0
	0
	-
	-46 875
	-233 227
	-

	CELKEM  HČ po zdanění
	3 580 005
	3 450 727
	96,4
	4 653 731
	4 772 160
	102,5
	2 627 578
	2 555 755
	97,3
	4 603 749
	4 832 286
	105,0
	192 562
	197 502
	102,6
	3 208 865
	3 608 123
	112,4
	1 202 322
	1 026 661
	85,4
	49 982
	-60 126
	-

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Vysvětlivky:
	1) Podrobněji o těchto položkách - viz komentář.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


IV.  Hodnocení nedoplatků na nájemném a službách u vybraných správcovských firem 

Nedoplatky jsou hodnoceny u vybraných správcovských firem spravujících bytové a nebytové domy a to na základě údajů vykázaných firmami v rozborech hospodaření k 31.12.2009.

Nejvyšší nedoplatky na nájemném a službách u bytů vykazuje Centra a dále potom První společná a VAS, což jsou firmy, které spravují největší počet bytů. Oproti stavu k  31.12.2008 je vykázán celkový nárůst nedoplatků ve výši 18 013 tis. Kč, počet dlužníků klesl ve stejném období o 285. Nejvyšší nárůst nedoplatků oproti stejnému období minulého roku vykazuje  Centra a dále VAS a První společná. Z celkových nedoplatků u sledovaných bytů představují nedoplatky do lhůty splatnosti  cca 3,3 % a nedoplatky po lhůtě splatnosti  96,7 %.

Nejvyšší nedoplatky na nájemném a službách u nebytových prostor vykazuje Solid a dále potom Centra. Oproti stavu k 31.12.2008 dochází u celkových nedoplatků z nebytových prostor k nárůstu ve výši 4 380 tis. Kč a počet dlužníků se snížil o 32. Nejvyšší nárůst nedoplatků oproti stejnému období minulého roku vykazuje Solid, mírný pokles je naopak  zaznamenán u Actonu. Z celkových nedoplatků u sledovaných nebytových prostor představují nedoplatky do lhůty splatnosti 13,6 % a nedoplatky po lhůtě splatnosti  86,4 %.

Celkový počet žalob na vymáhání dlužné částky podaných od počátku správy činí za vybrané správcovské firmy 5 027,  z toho nejvíce žalob podala Centra.

Celková částka, na kterou byly žaloby podány, představuje 330 535 tis. Kč, na této částce se nejvíce podílí Centra a dále Solid.

Celková vymožená částka z podaných žalob je vykázána ve výši 134 568 tis. Kč, z toho nejvíce vymohla Centra.

	Přehled nedoplatků na nájemném a službách k 31.12.2009 za vybrané správcovské firmy
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	firma
	počet
	počet
	nedopl. nájemného a služeb z bytů
	rozdíl  nedopl.
	počet
	počet
	nedopl. nájemného a služeb z nebytů
	rozdíl nedopl.z
	podané žaloby na vy-
	vymožená

	 
	bytů
	dlužníků
	celkem
	z toho (tis.Kč):
	z bytů celkem
	m2
	dlužníků
	celkem
	z toho (tis. Kč):
	 nebytů celkem
	máhání dlužné částky
	částka z

	 
	ve
	- byty
	(tis.Kč)
	do lhůty 
	po lhůtě
	oproti stavu
	nebytů 
	- nebyty
	(tis.Kč)
	do lhůty
	po lhůtě
	oproti stavu 
	počet od
	na částku
	podaných

	 
	správě
	 
	 
	splatnosti
	splatnosti
	k 31.12.2008
	ve správě
	 
	 
	splatnosti
	splatnosti
	k 31.12.2008
	 poč.správy
	(tis. Kč)
	žalob (tis.Kč)

	a
	b 
	c
	d
	e
	f
	g
	H
	i
	j
	k
	l
	m
	n
	o
	p

	Acton
	993
	338
	15 992
	0
	15 992
	1 782
	12 381
	119
	7 575
	0
	7 575
	-781
	532
	31 443
	8 074

	VAS
	1 711
	323
	18 285
	0
	18 285
	2 906
	3 702
	20
	1 091
	0
	1 091
	192
	451
	19 478
	5 045

	Centra
	5 903
	1 319
	78 064
	2 113
	75 951
	9 991
	54 126
	353
	24 602
	0
	24 602
	512
	2 600
	167 030
	92 784

	První společná
	1 723
	411
	27 096
	2 022
	25 074
	2 510
	42 227
	201
	4 361
	209
	4 152
	849
	782
	37 734
	8 687

	Liga servis
	184
	31
	1 197
	236
	961
	460
	85 352
	68
	4 736
	329
	4 407
	542
	73
	6 548
	5 125

	Solid
	226
	31
	1 426
	376
	1 050
	364
	71 087
	87
	42 353
	11 006
	31 347
	3 066
	589
	68 302
	14 853

	celkem
	10 740
	2 453
	142 060
	4 747
	137 313
	18 013
	268 875
	848
	84 718
	11 544
	73 174
	4 380
	5 027
	330 535
	134 568

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Pozn:  
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	- nebytové prostory pro potřeby této tabulky zahrnují i garáže.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	V. Finanční vypořádání hospodářské činnosti hl.m. Prahy za rok 2009
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Firma
	Zbývá k
	Výsledek 
	Provozní
	Použito na investice
	Zápočet investic na
	K vypořádání 
	Z toho

	 
	vypořádání
	hospodaření
	a investiční
	r.2009 z prostř. min.
	 nájemném-částka
	celkem 
	K odvodu
	Ponecháno k

	 
	z min. let
	r. 2009
	zálohy přijaté v
	let, hosp. výsledku,
	snížení vybraného
	 
	za rok 2009
	vypořádání za

	 
	 
	 
	roce 2009
	popř. přijatých záloh
	 nájemného
	 
	 
	rok 2010

	         a
	b
	c
	d
	e
	f
	g=b+c+d-e-f
	h=g-i
	i=g-h

	Acton (po PPS)
	14 099 665,00
	9 561 904,93
	0,00
	3 171 368,00
	0,00
	20 490 201,93
	8 822 130,93
	11 668 071,00

	Acton (po SNEO)
	7 163 935,00
	7 749 461,76
	0,00
	0,00
	0,00
	14 913 396,76
	7 566 153,76
	7 347 243,00

	Acton (Štěrboholy)
	4 864 926,96
	-3 270,39
	0,00
	0,00
	0,00
	4 861 656,57
	0,00
	4 861 656,57

	Acton (pozemky)
	3 351 001,14
	-39 690 979,26
	32 000 000,00
	0,00
	0,00
	-4 339 978,12
	0,00
	-4 339 978,12

	VAS
	16 278 300,00
	50 228 143,66
	0,00
	2 999 591,24
	0,00
	63 506 852,42
	44 130 871,42
	19 375 981,00

	Centra (bez Ligy)
	41 297 570,85
	24 620 342,28
	23 898 824,34
	8 044 621,77
	0,00
	81 772 115,70
	33 054 706,70
	48 717 409,00

	Centra (Liga bez Revytu)
	19 937 606,00
	46 452 500,56
	0,00
	0,00
	0,00
	66 390 106,56
	44 144 207,56
	22 245 899,00

	Centra (Liga po Revytu)
	37 998 650,43
	20 390 643,97
	0,00
	3 943 134,12
	0,00
	54 446 160,28
	14 865 085,85
	39 581 074,43

	První spol. (Veronské nám. 597)
	13 596 984,00
	15 356 560,57
	0,00
	98 329,00
	0,00
	28 855 215,57
	14 567 085,57
	14 288 130,00

	První spol.(Hlavatého 662)
	46 180 187,22
	4 249 817,19
	0,00
	1 701 646,10
	0,00
	48 728 358,31
	0,00
	48 728 358,31

	Liga servis (neb.domy)
	17 330 538,83
	-94 637 321,37
	85 000 000,00
	14 631 194,73
	179 196,00
	-7 907 324,27
	0,00
	-7 907 324,27

	Liga servis (škol. byty)
	228 268,37
	-3 202,15
	0,00
	0,00
	0,00
	225 066,22
	0,00
	225 066,22

	Liga servis (Strahov)
	976 335,21
	-36 492 825,38
	42 000 000,00
	0,00
	250 476,00
	6 233 033,83
	0,00
	6 233 033,83

	Solid
	45 926 758,26
	6 629 814,22
	0,00
	7 946 765,31
	2 539 719,00
	42 070 088,17
	0,00
	42 070 088,17

	Luma 
	2 390 707,80
	-3 631 053,78
	4 000 000,00
	0,00
	0,00
	2 759 654,02
	0,00
	2 759 654,02

	Urbia
	22 918 744,82
	-79 612 137,09
	85 581 000,00
	0,00
	0,00
	28 887 607,73
	0,00
	28 887 607,73

	TSK
	0,00
	203 402 885,34
	0,00
	6 947 052,00
	803 777,00
	195 652 056,34
	195 652 056,34
	0,00

	Kolektory Praha
	31 967 881,38
	-115 477 903,73
	130 000 000,00
	30 285 794,66
	0,00
	16 204 182,99
	0,00
	16 204 182,99

	TCP
	0,00
	89 146 379,71
	-5 704 000,00
	13 927 187,00
	0,00
	69 515 192,71
	69 515 192,71
	0,00

	TCP (Hudební divadlo v Karlíně)
	0,00
	-4 535 045,76
	5 204 000,00
	0,00
	0,00
	668 954,24
	668 954,24
	0,00

	TCP (areál V Chotejně)
	0,00
	-525 968,08
	500 000,00
	0,00
	0,00
	-25 968,08
	0,00
	-25 968,08

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Pozn:
	
	
	
	
	
	
	
	

	U společnosti Liga servis (nebyt. domy) je sloupec "g" snížen o částku 790.151,-Kč, což jsou převedené pohledávky týkající se objektů předaných MČ Praha 10 v r. 2006 

	U společnosti TCP je ve sloupci "d" zachycen převod finančních prostředků  z účtu pro obchodní využití objektů na účet pro správu Hudebního divadla v Karlíně a areálu V Chotejně


Komentář k tabulce finančního vypořádání  hospodářské činnosti hl.m. Prahy za rok 2009

Výše uvedená tabulka v sobě zahrnuje finanční vypořádání za vybrané firmy spravující majetek hl.m. Prahy a to za rok 2009, popř. za nevypořádané roky předchozí. 

Tato tabulka navazuje svými údaji ve sloupci „b“ na obdobnou tabulku finančního vypořádání z minulého roku. Dále jsou zde promítnuty zálohy zaslané jednotlivým správním firmám od MHMP v r. 2009. Rovněž je zde zachyceno vynaložení prostředků jednotlivými správními firmami na investice z prostředků minulých let, z hospodářského výsledku, popř. ze zaslaných záloh a snížení vybraného nájemného vlivem zápočtu investic.

Celková částka vypočtená k vypořádání se člení na částku, která je stanovena k odvodu a na částku ponechanou k vypořádání za rok 2010. Důvody pro ponechání částky k vypořádání do roku 2010 jsou u jednotlivých firem následující:

- u firmy Acton jsou za oblast bytových domů (po PPS a po SNEO) zohledněny vykázané celkové nedoplatky na nájemném a službách, za oblast správy areálu Štěrboholy jsou zohledněny celkové nedoplatky na nájemném a službách a dále prostředky určené pro zálohy na soudní poplatky, za oblast správy pozemků má částka ponechaná do r. 2010 zápornou hodnotu a sníží tak celkovou částku k vypořádání v roce 2010,

- u firmy VAS  jsou zohledněny celkové nedoplatky na nájemném a službách,  

- u firmy Centra jsou za oblasti - bez Ligy, Liga bez Revytu a Liga po Revytu  zohledněny celkové nedoplatky na nájemném a službách, v případě Ligy po Revytu i pohledávky za firmou Revyt,

- u firmy První společná jsou za oblast provozovny Veronské nám. 597 zohledněny celkové nedoplatky na nájemném a službách, za oblast provozovny Hlavatého 662 jsou zohledněny nedoplatky na nájemném a službách, rozpočtovaná ztráta na rok 2010, rozpočtované investice na rok 2010 a nedostatek finančních prostředků na účtu správy z doby převzetí správy po firmě Realing,   

- u firmy Liga servis má za oblast nebytových domů částka ponechaná do r. 2010 zápornou hodnotu a sníží tak celkovou částku k vypořádání v roce 2010. Za oblast školnických bytů jsou v částce ponechané k vypořádání do r. 2010 zohledněny celkové nedoplatky a zbylé prostředky jsou ponechány za účelem úhrady bankovních poplatků a nákladů soudních řízení při vymáhání nedoplatků. U areálu Strahov je zohledněna celková výše nedoplatků vykázaných k 31.12.2009 a zbylá částka je ponechána na částečné pokrytí ztráty dle schváleného rozpočtu na rok 2010,

- u firmy Solid jsou zohledněny celkové nedoplatky na nájemném a službách vykázané k 31.12.2009,

- u firmy LUMA jsou zohledněny celkové nedoplatky na nájemném a službách a zbylá částka bude ponechána k částečnému pokrytí rozpočtované ztráty na rok 2010,

- u firmy URBIA jsou zohledněny celkové nedoplatky a zbylá částka bude použita k částečnému pokrytí rozpočtované ztráty na rok 2010,

- u společnosti Kolektory Praha a.s. je ponechána k vypořádání celá částka a to na krytí potřeb dle schváleného rozpočtu na rok 2010 v době, kdy ještě nebudou k dispozici prostředky z vybraného nájemného,

- u společnosti TCP a.s. má za oblast areálu V Chotejně částka ponechaná do r. 2010 zápornou hodnotu a sníží tak celkovou částku k vypořádání v roce 2010.

